



Nota van Inlichtingen bij: Inhuur Machines

Gepubliceerd onder nummer:

Datum:

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	calamiteiten	Kunt u toelichten wat er precies onder "calamiteiten" wordt verstaan en welke groenmachines met eventuele aanbouwdelen hiervoor benodigd zijn? In het volgende onderdeel wordt daarnaast gesproken over begrafenissen. Vallen deze werkzaamheden ook onder calamiteiten, of betreft dit geplande werkzaamheden die vooraf worden ingepland?	Calamiteiten gaan over bijvoorbeeld storm waarbij de schade moeten opruimen. Mobiele kraan met grijper en knijpauto. Begrafenissen vallen hier niet onder
2	periode werkzaamheden	In de aanbestedingsdocumenten zagen wij dat ervaring met het planten van bomen vereist is. Aangezien dit soort werkzaamheden doorgaans in het najaar plaatsvinden, zouden wij erg geholpen zijn met een globale inschatting van de periode(s) waarin de meeste bemande uren naar verwachting ingezet zullen worden.	Dit zal tussen december en feburari zijn. Dit kan eventueel wat schuiven in verband met weersomstandigheden.
3	Tijdelijke verhardingen t.b.v. uitvoering (opgave totale eenheidsprijs per jaar)	Wij ontvangen graag een nadere specificatie van de post: "Tijdelijke verhardingen t.b.v. uitvoering (opgave totale eenheidsprijs per jaar)". Kunt u aangeven of het hierbij gaat om kunststof rijplaten, stalen rijplaten of het aanleggen van een puinbaan? Daarnaast vernemen wij graag om hoeveel vierkante meter het gaat.	Zie bijlage 1A

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	specificatie's machines	Goedendag, In het prijsopgaveformulier staan diverse machines vermeld, maar er ontbreken nog enkele belangrijke specificaties om tot een correcte en passende prijsopgave te kunnen komen. Zo staat er bijvoorbeeld "vrachtwagen met chauffeur" vermeld. Kunt u aangeven of het hierbij gaat om een trekker-opleggercombinatie of dat er een knijperauto benodigd is? Hetzelfde geldt voor de tractoren. Gaat het om een grote of kleine tractor? En welke capaciteit moet de grondkar hebben: circa 5 m³ of 15 m³? Daarnaast ontvangen wij graag meer informatie over de hydraulische kraan. Moet deze op wielen of rupsen staan, en in welke gewichtsklasse of tonnage moet deze vallen? Wij gaan er tevens van uit dat er voor bepaalde machines specifieke aanbouwdelen of hulpstukken benodigd zijn. Ook hierover ontvangen wij graag nadere informatie. Met deze aanvullende gegevens kunnen wij een passende en correcte prijsopgave opstellen. Bij voorbaat dank.	Zie bijlage 1A
5	Inhuur machines zonder personeel	Als de gemeente machines zonder personeel inhuurt is de diesel dan wel voor de gemeente? Of moet de aannemer voor een volle tank zorgen tijdens de inhuurperiode?	Aannemer moet voor volle tank zorgen

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Technische specificaties materieel	Het prijsopgaveformulier in bijlage B2 geeft de technische specificaties van het in te zetten werkmaterieel niet weer. Ook overige documenten geven dit niet goed weer. In het aanbestedingsdocument inhuur machines wordt wel onder paragraaf 3.1 aangegeven dat de in te zetten machines en het personeel nader worden gespecificeerd in bijlage A Minimum eisen inhuur machines. Echter, De eisen van met name de technische specificaties van het in te zetten materieel in bijlage A lijken niet te zijn vermeld. Kunt u aangeven wat de (range van) technische specificaties van het in te zetten materieel is? Wat voor type vrachtwagen, tractor, wiellader, grondkar en graafmachine wordt vereist?	Zie bijlage 1A
7	Technische specificaties materieel	Bij de graafmachine; Wat willen jullie dat er bij geleverd wordt? Een draaikantelstuk aan de kraan? Hoeveel bakken? Een kantelbak, sorteerknijper, een bakkenwagen of zelfs een kiepwagen? Bij de tractoren; Wat voor aanbouwwerktuigen willen jullie erbij dat wij erbij leveren/gebruiken?	Zie bijlage 1A
8	All-in prijzen	Bijlage A minimum eisen machines punt 14. Punt 14 omschrijft dat het gaat om all-in prijzen, waarbij: "de reis- en verblijfkosten van en naar de werklocatie binnen het gehele werkgebied van de opdrachtgever als ook brandstofkosten ,..." Mag opdrachtnemer de reistijd van zelfrijdend materieel dat uit- en thuis rijdt naar de werklocatie rijdt per uur doorberekenen volgens het all-in tarief? Hoe wordt omgegaan met de uren reistijd van het zelfrijdend vervoer van de machine naar de werklocatie?	Nee, dit is aan de aannemer om in de prijs mee te nemen of niet.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Vroegtijdig afbreken werkzaamheden.	Bijlage A minimum eisen machines punt 14. Punt 14 omschrijft dat het gaat om all-in prijzen, waarbij: "de reis- en verblijfkosten van en naar de werklocatie binnen het gehele werkgebied van de opdrachtgever als ook brandstofkosten ,..." Er wordt niet omschreven of opdrachtnemer een vergoeding krijgt wanneer werkdagen vroegtijdig worden afgebroken door opdrachtgever en opdrachtnemer daardoor geen volle werkdag kan maken. Hoe dient hiermee omgegaan te worden? Kan opdrachtnemer een minimaal aantal uur in rekening brengen?	De gemeente zal gebruik maken van volledige werkdagen. Als aannemer door de gemeente wegens gebrek aan werk eerder wordt weggestuurd, wordt alsnog de dagvergoeding betaald.
10	Tijdelijke verhardingen.	Kunnen wij er van uitgaan dat de 40 uur inzet van de maaiboot op dezelfde locatie wordt ingezet en dus maar één keer in en één keer uit het water hoeft te worden gehesen. Zo nee, graag opgave hoe vaak de boot in- en uit het water moet worden gehesen.	ongeveer 10x verplaatsen
11	Rijplaten	het prijsopgaveformulier (bijlage B2) tijdelijke verhardingen t.b.v. uitvoering. Anders dan deze algemene beschrijving wordt niet opgegeven wat hiermee wordt bedoeld. Wordt hiermee het bereikbaar maken van de werklocatie bedoelt d.m.v. het uitleggen van stalen rijplaten? Kan opdrachtgever gemiddeld aangeven welk soort stalen/kunststof rijplaten hier gemiddeld moet worden neergelegd en in welke periode?	Zie bijlage 1A

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
-----	-----------	-------	----------

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
-----	-----------	-------	----------